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Esclarecimentos - Processo 58/2025 - MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

17/10/2025
17:04

gostraria de exclarecer quantos motorista vai ser por caminhao horario de trabalho 5:00-11:00 e 20:00-1:00 , e qual a
quilometragem rodada pos e fundamental saer okm para faer aproposta sendo que o combustivel emanutencaoe de
responsabilidade da empresa

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

21/10/2025
15:39

Prezado licitante, a locação é para 04 (quatro) caminhões. Serão 04 (quatro) motoristas, um para cada caminhão. Os quatro
caminhões rodarão um único período, um motorista por caminhão. A média de quilometragem diária para cada caminhão é de
aproximadamente 50 km. Atenciosamente, Priscila de Souza Munari – Pregoeira.

Não há arquivo
anexado.

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

20/10/2025
11:02

Qual a aliquota de ISSQn para o objeto da contratação? Qual a média de km/mês por veículos? Os 04 (quatro) veículos irão
operar em 02 (dois) turnos? Em caso de resposta negativa a pergunta anterior, quantos veículos irão operar em dois turnos?

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

21/10/2025
15:45

Prezado licitante, a alíquota é de 3% (três por cento) conforme Lei Complementar 81/2007.
Verificar o código 7.09 da lista de serviço anexa na página 48. Cada veículo rodará um único
turno que será definido pelo encarregado. Atenciosamente, Priscila de Souza Munari –
Pregoeira.

10 - Lei
complementar nº
81_2007 - pagina
48.pdf

https://lanceeletronico.blob.core.window
s.net/impeachmentanswers/692bfc2717a
14cea9fb74438887c7fd7.pdf
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Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

20/10/2025
13:06

Qual a aliquota de ISSQn para o objeto da contratação? Qual a média de km/mês por veículos? Os 04 (quatro) veículos irão operar
em 02 (dois) turnos? Em caso de resposta negativa a pergunta anterior, quantos veículos irão operar em dois turnos? A empresa
será obrigada a constituir escritório no município ou os veículos ficarão lotados nas dependências da Prefeitura?

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

21/10/2025
15:49

Prezado licitante, a alíquota é de 3% (três por cento) conforme Lei Complementar 81/2007. Verificar o
código 7.09 da lista de serviço anexa na página 48. Cada veículo rodará um único turno que será definido
pelo encarregado. A média de quilometragem diária para cada caminhão é de aproximadamente 50 km.
Conforme item “4.2 A.5” do edital, os veículos poderão ser guardados no Pátio Municipal.
Atenciosamente, Priscila de Souza Munari – Pregoeira.

10 - Lei
complementar
nº 81_2007 -
pagina 48.pdf

https://lanceeletronico.blob.core
.windows.net/impeachmentansw
ers/0c6169b6f6c8451eb537a351
6d28c0df.pdf

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

20/10/2025
13:16

Qual a aliquota de ISSQn para o objeto da contratação? Qual a média de km/mês por veículos? Os 04 (quatro) veículos irão operar
em 02 (dois) turnos? Em caso de resposta negativa a pergunta anterior, quantos veículos irão operar em dois turnos? A empresa
será obrigada a constituir escritório no município ou os veículos ficarão lotados nas dependências da Prefeitura? Quantos
motoristas no total a empresa deve considerar em seus custos?

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

21/10/2025
15:50

Prezado licitante, a alíquota é de 3% (três por cento) conforme Lei Complementar 81/2007. Verificar o código
7.09 da lista de serviço anexa na página 48. Cada veículo rodará um único turno que será definido pelo
encarregado. A média de quilometragem diária para cada caminhão é de aproximadamente 50 km.
Conforme item “4.2 A.5” do edital, os veículos poderão ser guardados no Pátio Municipal. A empresa deve
considerar 04 (quatro) motoristas no total, sendo um para cada caminhão. Atenciosamente, Priscila de Souza
Munari – Pregoeira.

10 - Lei
complementar
nº 81_2007 -
pagina 48.pdf
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